
 
 

UCHWAŁA NR XIX/141/25 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody na terenie Gminy Secemin 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 44 ust. 1, 2 i 3a, art. 45 ust. 1 pkt 1, 3, 4 i 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych(t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461),po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach. Rada Gminy 
Secemin uchwala: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie gminy Secemin są: 

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur) na działce ewidencyjnej nr 337, obręb Wałkonowy Górne, Leśnictwo 
Bałków, Oddział 241 i - Bolek, 

2) Dąb szypułkowy (Quercus robur) na działce ewidencyjnej nr 337, obręb Wałkonowy Górne, Leśnictwo 
Bałków, Oddział 241 i - Lolek, 

3) Dąb szypułkowy (Quercus robur) na działce ewidencyjnej nr 954, obręb Krzepin, Leśnictwo Bałków, 
Oddział 195 h - Olek, 

4) Dąb szypułkowy (Quercus robur) na działce ewidencyjnej nr 2281, obręb Bichniów, Park Dworski 
w Bichniowie - Władysław, 

5) Dąb szypułkowy (Quercus robur) na działce ewidencyjnej nr 2281, obręb Bichniów, Park Dworski 
w Bichniowie - Stanisław, 

6) Dąb szypułkowy (Quercus robur) na działce ewidencyjnej nr 2281, obręb Bichniów, Park Dworski 
w Bichniowie - Piotr, 

7) Dąb szypułkowy (Quercus robur) na działce ewidencyjnej nr 2281, obręb Bichniów, Park Dworski 
w Bichniowie - Adam. 

2. Wymiary i położenie geodezyjne  pomników, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do 
uchwały. 

3. Lokalizacja pomników przyrody wymienionych w § 1 przedstawiona została na mapach poglądowych 
stanowiących załączniki do uchwały: 

- załącznik nr 2 - dz. ewid. nr   337 obr. Wałkonowy Górne – pomnik przyrody „Bolek” oraz pomnik przyrody 
„Lolek”, 

- załącznik nr 3 - dz. ewid. nr 954 obr. Krzepin - pomnik przyrody „Olek”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 3450



- załącznik nr 4 - dz. ewid. nr 2281 obr. Bichniów  pomniki przyrody: „Władysław”, „Stanisław”, „Piotr” 
i „Adam”. 

§ 2. Pomniki przyrody zostały ustanowione rozporządzeniem Nr 23/94 Wojewody Częstochowskiego 
z dnia 30 grudnia 1994 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Częstochowskiego z 1995 r. 
Nr 2, poz. 2) i rozporządzeniem Nr 4/96 Wojewody Częstochowskiego z dnia 6 lutego 1996 r. zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Częstochowskiego z 1996 r. Nr 2, 
poz. 5), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji  publicznej w województwie (Dz. U.  
z 2009 r. Nr 29 poz. 753, ze zm.) uchyla się w części dotyczącej przedmiotowych pomników wymienionych 
w § 1 pkt 1ppkt 4-7. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr IX/71/19 Rady Gminy Secemin z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie pomników 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 04.07.2019 r., poz.2777)  wymienionych w § 1. 1. ppkt 1-3. 

§ 4. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1, jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 5. W stosunku do wymienionych w § 1 obiektów ustala się działania w zakresie czynnej ochrony 
polegające na prowadzeniu monitoringu stanu zdrowotnego drzew oraz wykonywaniu zabiegów pielęgnacyjno-
zabezpieczających. 

§ 6. W stosunku do pomników przyrody wymienionych w § 1 zabrania się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w: 

1) § 1 ust. 1 pkt 1-3 sprawuje Nadleśniczy Nadleśnictwa Koniecpol. 

2) § 1 ust. 1 pkt 4-7 sprawuje Wójt Gminy Secemin. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Dariusz Janus 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3450



 

 

 

 

 

Pomniki przyrody na terenie Gminy Secemin 

 

Lp. Określenie 
pomnika przyrody 

Obwód 
drzewa 
w cm 

Wysokość 
drzewa w m 

Lokalizacja drzewa Współrzędne 
geodezyjne 

PL-1992 

1.  Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 
drzewo stojące 

450  ok. 27  Nana działce ewid. nr 337, obręb 
Wałkonowy Górne, 
Leśnictwo Bałków, „Bolek” 

 

X:321032.86 
Y:564985.75 

2.  Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 
drzewo stojące 

370  ok. 25  Nana działce ewid. nr 337, obręb 
Wałkonowy Górne, 
Leśnictwo Bałków, „Lolek” 

 

X:321000.91 
Y:564993.94 

3.  Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 
drzewo stojące 

480  ok. 31  Nana działce ewid. nr 954, obręb 
Krzepin, Leśnictwo Bałków, 
„Olek” 

X:324555.14 
Y:566765.43 

 

4.  Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 
drzewo stojące 

410 ok. 25  Nana działce ewid.nr 2281, 
obręb Bichniów, Park 
Dworski w Bichniowie, 
„Władysław” 

X:320949.39 
Y:560831.40 

5.  Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 
drzewo stojące 

463 ok. 24  Nana działce ewid.nr 2281, 
obręb Bichniów, Park 
Dworski w Bichniowie, 
„Stanisław” 

X:320926.22 
Y:560822.83 

6.  Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 
drzewo stojące 

465 ok. 25  Nana działce ewid.nr 2281,obręb 
Bichniów, Park Dworski w 
Bichniowie, „Piotr” 

X:320878.07 
Y:560790.87 

7.  Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 
drzewo stojące 

412 ok. 25  Nana działce ewid.nr 2281,obręb 
Bichniów, Park Dworski w 
Bichniowie, „Adam” 

X:320897.57 
Y:560830.63 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/141/25

Rady Gminy Secemin

z dnia 29 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3450



 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/141/25

Rady Gminy Secemin

z dnia 29 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3450



 
 
 
 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/141/25

Rady Gminy Secemin

z dnia 29 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3450



 
 
 
 
 
 
 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/141/25

Rady Gminy Secemin

z dnia 29 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3450


	UCHWAŁA NR XIX/141/25 RADY GMINY SECEMIN z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 3
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 3
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-10-31T09:16:09+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




